
UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie podwyższenia minimalnego wynagrodzenia dla rodzin 
pomocowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w zw. z art. 85 ust. 6-7 i art. 91 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r.o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego 
w art. 85 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że: 
a) rodziny zastępcze zawodowe, prowadzący rodzinne domy dziecka, rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz małżonkowie lub osoba, o której mowa 
w art. 74 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy pełniące funkcję rodzin pomocowych, 
otrzymują wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 3000,00 zł brutto miesięcznie, 
b) rodziny zastępcze zawodowe, prowadzący rodzinne domy dziecka, rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz małżonkowie lub osoba, o której mowa 
w art. 74 ust. 1 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
pełniące funkcję rodzin pomocowych do wynagrodzenia zasadniczego ustalonego 
w §1 pkt a otrzymają dodatek w wysokości 200,00 zł brutto za każde dziecko 
powyżej 3 dzieci przyjętych pod opiekę w ramach rodziny pomocowej w okresie 
obowiązywania umowy o rodzinę pomocową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63373F60-30EE-4AB1-9716-E8748FC2202D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej daje możliwość radzie powiatu podniesienia m.in. kwot wynagrodzeń 
przysługujących rodzinom zastępczym oraz małżonkom lub osobom, o których 
mowa w art. 74 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, którzy podejmą się opieki nad dziećmi 
umieszczonymi w rodzinnej pieczy zastępczej jako rodzina pomocowa. Minimalna 
kwota wynagrodzenia dla rodzin pomocowych określona w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej stanowi obecnie około 1/5 minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 
Rodziny pomocowe przyjmując dzieci pod swoją opiekę są zobowiązane do 
zastępowania rodziców zastępczych w każdym aspekcie sprawowania pieczy nad 
dziećmi. W związku z powyższym oferowane im wynagrodzenie powinno być 
adekwatne do wykonywanej przez nich pracy i ilości dzieci nad którymi sprawują 
opiekę. 

Ze względu na fakt, że rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję 
pogotowia rodzinnego od dnia 14 czerwca 2024 r. rozpoczyna urlop zgodnie 
z art. 69 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. Dzieci w niej umieszczone na ten czas będą powierzone pod opiekę 
rodzinom pomocowym. Zasadne jest więc, aby przedmiotowa uchwała 
obowiązywała od dnia 01 czerwca 2024 r. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63373F60-30EE-4AB1-9716-E8748FC2202D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/24 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


